
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 14  del 17-02-2021 
 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI SOSPENSIONE 

DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE PRESSO LA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI SARNANO QUALE MISURA PRECAUZIONALE 

PER CONTENERE LA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19. 

 
 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che: 

- l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da 

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

- con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, 

lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- lo stato di emergenza, con delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020, è stato 

prorogato fino al 15 ottobre 2020 e, con successiva delibera del Consiglio dei Ministri del 7 

ottobre 2020, è stato ulteriormente prorogato fino al 31 gennaio 2021;  

- da ultimo, il Consiglio dei Ministri, ha prorogato, con D.L. del 14 gennaio 2021, lo stato di 

emergenza fino al 30 aprile 2021; 

 

VISTA l’attuale situazione di emergenza epidemiologica dovuta al diffondersi del Covid-19, per la 

quale gli organi di Governo hanno predisposto misure volte a fronteggiare le problematiche 

connesse al contrasto della pandemia ed hanno imposto, tra l’altro, l’adozione di misure 

straordinarie per la prevenzione ed il contenimento del virus; 

 

PRESO ATTO del carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e della necessità di impiegare 

idonee misure di prevenzione e protezione nella fase di convivenza con il virus; 

 

CONSIDERATO che, in ottemperanza alle attuali normative anti contagio, l’Ente è tenuto ad 

adottare, con urgenza, ogni misura di natura precauzionale, tesa a prevenire e limitare la diffusione 

dell’epidemia, al fine di tutelare l’incolumità dell’intera cittadinanza e garantire la salute e la 

sicurezza nei luoghi pubblici;   

 

RILEVATO che, a seguito dell’effettuazione dei tamponi, sono risultati positivi al Covid-19 alcuni 

alunni della Scuola dell’Infanzia di Sarnano;  

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

RITENUTO necessario, quindi, adottare ogni misura idonea a contenere la diffusione del contagio e  

garantire la maggiore sicurezza possibile ai minori ed agli adulti e quindi disporre la sospensione 

temporanea delle attività didattiche presso la Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo “G. 

Leopardi” di Sarnano sita in Largo Crivelli fino a venerdì 26 febbraio 2021 (compreso); 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e, in particolare, gli articoli 50 e 54; 

 

VISTO lo Statuto Comunale: 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, la sospensione temporanea delle attività didattiche 

presso la Scuola dell’Infanzia sita in Largo Crivelli dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” 

di Sarnano, fino a venerdì  26 febbraio 2021 (compreso), riservandosi una eventuale proroga 

in base all’evolversi dell’emergenza; 

 

DISPONE 

 

- di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza, mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line del Comune e sul sito internet dell’Ente; 

- di trasmettere copia del presente, ognuno per la propria competenza e/o opportuna conoscenza, 

ai seguenti uffici: 

- Prefettura di Macerata (UTG) - PEC protocollo.prefmc@pec.interno.it 

- Istituto Comprensivo Scolastico di Sarnano – PEC: mcic804006@pec.istruzione.it 

- Ufficio Scolastico Provinciale – PEC:  uspmc@postacert.istruzione.it 

- Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – PEC: tmc26842@pec.carabinieri.it 

- Asur -  Area Vasta 3 – PEC: areavasta3.asur@emarche.it 

- Comando Polizia Municipale di Sarnano – E-mail: 

poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it 

- di incaricare il Servizio Polizia Locale della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza; 

 

AVVERTE 

 

contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, termini decorrenti dalla piena conoscenza del 

presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:tmc26842@pec.carabinieri.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 F.to  LUCA PIERGENTILI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17-02-2021   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  17-02-2021 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to LUCA PIERGENTILI 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 17-02-2021 
 

IL SINDACO 

LUCA PIERGENTILI 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

